

**PRESUPUESTO MODELO INTERVENCIONES PARA CENTROS Y PUESTOS DE SALUD**

Ministerio de Salud y Protección Social

Subdirección de Infraestructura en Salud

Nombre Entidad : PASTO SALUD E.S.E					
Sede: Puesto de Salud LA CALDERA				Valor mt2:	
ITEM	ACTIVIDADES	UNIDAD	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
<b>1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				\$0
1,01	CERRAMIENTO PROVISIONAL EN POLISOMBRA H=2M	ML	54,55	\$21.067	\$1.149.205
<b>2</b>	<b>RETIRO DE CUBIERTA Y DEMOLICIONES</b>				\$0
2,01	RETIRO DE CUBIERTA EXISTENTE EN ASBESTO CEMENTO	M2	136,45	\$23.740	\$3.239.323
2,02	DEMOLICION DE ENCHAPE DE PISO FORMATO 30X30 CERAMICA	M2	79,00	\$12.960	\$1.023.840
2,03	DEMOLICIÓN DE REPELLO DE PISO E=3 CM	M2	79,00	\$14.812	\$1.170.148
2,04	RETIRO Y DESALOJO DE ESCOMBROS HASTA LUGAR DE DISPOSICION FINAL	M3	11,00	\$37.750	\$415.250
2,05	DESMONTE DE CIELO RASO	M2	44,97	\$27.227	\$1.224.398
2,06	DESMONTE DE ESTRUCTURA DE CUBIERTA EXISTENTE	ML	104,78	\$18.185	\$1.905.479
<b>3</b>	<b>CUBIERTAS</b>				\$0
3,01	SUMINISTRO E INSTALACION Correa en perfil PHRC de 160x60x2,00 mm.	ML	104,78	\$149.836	\$15.700.266
3,02	SUMINISTRO E INSTALACION Cubierta trapezoidal en teja termoacustica UPVC E=2.3 MM Ecoroof 37 mate cresta alta (incluye tornillos autoperforantes, cumberas, limatesas, flanches y demás elementos necesarios para su buena instalación)	M2	137,00	\$102.467	\$14.037.979
3,03	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE FLANCHE EN LAMINA GALVANIZADA CAL20 ANCHO=30CM	ML	78,26	\$69.518	\$5.440.479
3,04	SUMINISTRO E INSTALACION Caballete para teja termoacustica cresta alta	ML	14,01	\$108.149	\$1.515.167
3,05	CABLE TENSORES 3/8"	ML	29,21	\$20.771	\$606.804
<b>4</b>	<b>ENCHAPES Y PISOS</b>				\$0
4,01	MORTERO DE NIVELACION DE PISO 1:4	M2	79,00	\$31.719	\$2.505.801
4,02	ENCHAPE DE PISO PORCELANATO BLANCO	M2	79,00	\$148.167	\$11.705.193
4,03	GUARDAESCOBA EN CERAMICA	ML	45,30	\$24.577	\$1.113.338
<b>5</b>	<b>ESTUCO Y PINTURA</b>				
5,01	PINTURA VINILO TIPO 1400 CICLOS PARA CIELO RASO	M2	44,97	\$22.851	\$1.027.609
<b>6</b>	<b>CIELO RASO</b>				\$0
6,01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN CIELO RASO PANEL YESO, SOPORTES METÁLICOS Y PERFORACIONES	M2	44,97	\$97.293	\$4.375.266
<b>7</b>	<b>REDES HIDRAULICAS Y SANITARIAS</b>				\$0
7,01	BAJANTE AGUAS LLUVIAS RECTANGULAR 100*100 MM	ML	17,50	\$88.746	\$1.553.055
7,02	CANAL EN LAMINA GALVANIZADA C-20 DE B=20 M.H=20M AGUAS LLUVIAS INCLUYE ACCESORIOS DE SOPORTE Y UNIONES	ML	28,74	\$105.290	\$3.026.035
<b>8</b>	<b>REPOSICIONES E INSTALACIONES DE REDES ELECTRICAS Y DATOS</b>				
8,01	DESMONTE Y REINSTALACION DE LAMPARAS EXITENTES	UN	22,00	\$57.140	\$1.257.080

**TOTAL COSTOS DIRECTOS** \$73.991.715

COSTOS INDIRECTOS			
ADMINISTRACIÓN	24%	\$	17.758.012
IMPREVISTOS	2%	\$	1.479.834
UTILIDAD	4%	\$	2.959.669

**TOTAL COSTOS INDIRECTOS** 30% \$ 22.197.515

**TOTAL COSTOS DIRECTOS + INDIRECTOS** \$ 96.189.230

**COSTO DE LA INTERVENTORIA** 7% \$ 5.179.420

**COSTO TOTAL DEL PROYECTO:** \$ 101.368.650

Realizo :

Nombre: Carlos fernando ortega villo ta

No. T.P : A137302016-1085270511

Firma:



Reviso :

Nombre JUAN SEBASTIAN CHAVES NARVAEZ

No T.P 091087-0716849 CNDB

Firma



Avalo

Nombre Oscar Fernando Ceron Arteaga

Cargo:

Director (E) Instituto departamental de salud de nariño